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Tarifblatt 
(gültig ab 1. Januar 2024) 

 
 
 
 

1. Betreuungstarif 

 
Die Einwohner der Stadt Olten haben bis zu einem Nettoeinkommen von CHF 160'000 Anspruch auf 
einen Betreuungsgutschein. Nähere Informationen finden Sie unter:  
https://www.schulen.olten.ch/de/betreuungberatung/betreuungsgutscheine/ 
 

Die Abgeltung der Feiertage und Ferien der Einrichtung ist bei diesen Tarifen bereits in Abzug 
gebracht. Die Betreuungskosten werden monatlich in Rechnung gestellt und sind im Voraus zu 
bezahlen. Es handelt sich dabei um Netto-Tarife. 
 

2. Zuschläge / Ermässigungen 
Für Kinder, die wegen einer Behinderung oder anderen Gründen eine überdurchschnittliche 
Betreuung beanspruchen, wird der Tarif individuell überprüft. Erziehungsberechtigte, die keinen 
Anspruch auf Betreuungsgutscheine der Stadt Olten haben, erhalten ab dem zweiten und bei jedem 
weiteren Kind, eine Ermässigung von 10%, sofern bereits ein Kind länger als 18 Monate in der 
Kinderkrippe Olten betreut wird.  
Bei Krankheit wird ab der 3. Woche nach Vorweisung eines Arztzeugnisses eine Reduktion von 25% 
auf die Monatspauschale gewährt, jedoch längstens für 3 Monate. 
 

3. Gebühren 
Einschreibung pro Kind:   CHF 100.00* 
Eingewöhnungspauschale pro Kind: CHF 150.00* 
Mahngebühr:    CHF 30.00  
Zu spätes Abholen bis 15 Min.  CHF 50.00  
Zu spätes Abholen bis 30 Min.  CHF 100.00  
*Bei Eintritt mehrerer Kinder zum gleichen Zeitpunkt, reduziert sich die Gebühr um 50%. 
 

4. Kündigungsfrist  
Die Kündigungsfrist beträgt beidseitig drei Monate auf das Ende eines Kalendermonates. Die 
Kündigung muss schriftlich erfolgen. 
 

Olten, im Dezember 2023 
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